ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  044/2014-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado no

dia 27/03/2014 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e nas
Secretarias Acadêmicas dos Câmpus Regionais da
UEM, nos municípios de Cianorte, Cidade Gaúcha,
Diamante do Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Cancela matrícula de alunos de cursos de
graduação do ano letivo de 2014 por não
encaminhamento da documentação de
matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá (DAA/UEM), no

uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes instrumentos normativos:

 a Resolução n° 092/94-CEP, de 17 de agosto de 1994 , que estabelece normas para o
registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação, para os ingressantes por
concurso vestibular;

 os itens 2.2 do Manual do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2013
e 2.1 do Manual do Candidato do Processo de Avaliação Seriada (PAS) - 2013, publicados no
endereço eletrônico www.cvu.uem.br,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento nos itens 2.2 (Matrícula e chamadas subsequentes) do Manual do
Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2013 e do PAS/2013, o
CANCELAMENTO DA MATRÍCULA  dos alunos abaixo relacionados em virtude do não
encaminhamento da documentação necessária para a efetivação da mesma:

RA NOME CURSO

82315 SAIREN ELEN SOARES DE SOUZA CIENCIAS ECONOMICAS

90318 AISLON GIOVANI A. DE O. DA SILVA GEOGRAFIA

90547 SILVIA MARAYA FERREIRA AGRONOMIA

91027 LARISSA GADOMSKI BATISTA ENGENHARIA DE ALIMENTOS-CAU

91543 MARCELO HENRIQUE MENDES AGRONOMIA

91588 NATALI A. C. ALVES DE ALVARENGA MEDICINA VETERINARIA-CAU

91638 PEDRO AUGUSTO BRENCIS FIGUEIREDO ZOOTECNIA

91669 JOAO VITOR PAVAN OLIVEIRA RAMOS ENGENHARIA DE PRODUCAO

91697 LUANA DE SANTA DAVANSO MEDICINA VETERINARIA-CAU

91781 VINICIUS CONGA LIMA DIREITO

91810 THAISA MINSON NIQUELE ENGENHARIA DE PRODUCAO

91847 BRUNA APARECIDA DE OLIVEIRA MEDICINA VETERINARIA-CAU

91969 MICHAEL FERNANDO DA SILVA CIENCIAS CONTABEIS

 2. Com o cancelamento da matrícula, ficam os alunos desligados do corpo discente da

Universidade Estadual de Maringá.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Maringá, 27 de março de 2014.

Elis iár io Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos